ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	_____________________	№ _________
г. Биробиджан
⌐		¬
О внесении изменений и дополнений в государственную программу Еврейской автономной области «Обращение с отходами производства и потребления в Еврейской автономной области» на 2018 – 2025 годы, утвержденную постановлением правительства Еврейской автономной области от 30.01.2018 № 17-пп

	Правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в государственную программу Еврейской автономной области «Обращение с отходами производства и потребления в Еврейской автономной области» на 2018 – 2025 годы, утвержденную постановлением правительства Еврейской автономной области от 30.01.2018 № 17-пп
«Об утверждении государственной программы Еврейской автономной области «Обращение с отходами производства и потребления в Еврейской автономной области» на 2018 – 2025 годы» следующие изменения и дополнения:
1.1. Строку «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы за счет средств областного бюджета и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, бюджетов муниципальных образований, внебюджетных средств на реализацию целей государственной программы, в том числе по годам» раздела 1 «Паспорт государственной программы Еврейской автономной области «Обращение с отходами производства и потребления в Еврейской автономной области» на 2018 – 2025 годы» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение реализации государственной программы за счет средств областного бюджета и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, бюджетов муниципальных образований, внебюджетных средств на реализацию целей государственной программы, в том числе по годам
	Общий объем финансирования государственной программы за счет всех источников составит 41380.69 тыс. рублей, в том числе: за счет средств областного бюджета 30868,90 тыс. рублей, за счет средств федерального бюджета – 6670,21 рублей, за счет средств местных бюджетов – 3841,58 тыс. рублей (на условиях софинансирования)

	Год
	Федеральный бюджет (тыс. рублей)
	Областной бюджет (тыс. рублей)
	Бюджеты муниципальных образований (тыс. рублей)
	Всего (тыс. рублей)

	2018
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2019
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2020
	6 670,21
	10 600,00
	67,38
	17 337,59

	2021
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023
	0,00
	8954,5
	824,2
	9778,7

	2024
	0,00
	5 657,20
	1475,0
	7132,2

	2025
	0,00
	5 657,20
	1475,0
	7132,2

	Итого
	6 670,21
	30868,90
	3841,58
	41380,69».

Проект
2

1.3. Раздел 10 «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы»:
- абзац первый изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования государственной программы за счет всех источников составит 41380,69 тыс. рублей, в том числе: за счет средств областного бюджета – 30868,90 тыс. рублей, за счет средств федерального бюджета – 6670,21 рублей, за счет средств местных бюджетов – 3841,58 тыс. рублей (на условиях софинансирования).»;

– в таблице 3 «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы за счет средств областного бюджета»:
строку:

	«Государственная программа Еврейской автономной области «Обращение с отходами производства и потребления в Еврейской автономной области»
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и энергетики правительства области, органы местного самоуправления области
	009
	05 02
	39 0 00 00000
	10600,00
	0,00
	0,00
	10600,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства правительства области, органы местного самоуправления области
	010
	05 02
	39 0 00 00000
	18661,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	7347,50
	5657,20
	5657,20»;

заменить строкой:

	«Государственная программа Еврейской автономной области «Обращение с отходами производства и потребления в Еврейской автономной области»
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и энергетики правительства области, органы местного самоуправления области
	009
	05 02
	39 0 00 00000
	10600,00
	0,00
	0,00
	10600,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства правительства области, органы местного самоуправления области
	010
	05 02
	39 0 00 00000
	20268,9
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	8954,5
	5657,20
	5657,20»;

	в пункте 3:
	строку:
	«3.
	Основное мероприятие: "Развитие комплексной системы обращения с твердыми коммунальными отходами на территории Еврейской автономной области"
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и энергетики правительства области, органы местного самоуправления области
	009
	05 02
	39 0 03 00000
	7570,00
	0,00
	0,00
	7570,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства правительства Еврейской автономной области, органы местного самоуправления области
	010
	05 02
	39 0 03 00000
	18661,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	7347,50
	5657,20
	5657,20»

заменить строкой:
	«3.
	Основное мероприятие: "Развитие комплексной системы обращения с твердыми коммунальными отходами на территории Еврейской автономной области"
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и энергетики правительства области, органы местного самоуправления области
	009
	05 02
	39 0 03 00000
	7570,00
	0,00
	0,00
	7570,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства правительства Еврейской автономной области, органы местного самоуправления области
	010
	05 02
	39 0 03 00000
	20268,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	8954,5
	5657,20
	5657,20»;

строку:
	«3.4.
	Мероприятия по предотвращению негативного воздействия на окружающую среду
	Департамент строительства и  жилищно-коммунального хозяйства правительства Еврейской автономной области, органы местного самоуправления области
	010
	05 02
	39 0 03 22503
	7347,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	7347,50
	0,00
	0,00»;

заменить строкой:
	«3.4.
	Мероприятия по предотвращению негативного воздействия на окружающую среду
	Департамент строительства и  жилищно-коммунального хозяйства правительства Еврейской автономной области, органы местного самоуправления области
	010
	05 02
	39 0 03 22503
	8954,5
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	8954,5
	0,00
	0,00»;

- в таблице 4 «Информация о ресурсном обеспечении государственной программы за счет средств областного бюджета и прогнозная оценка о привлекаемых на реализацию ее целей средствах федерального бюджета»:
строку:

	«Государственная программа Еврейской автономной области «Обращение с отходами производства и потребления в Еврейской автономной области»
	Всего
	39595,14
	0,00
	0,00
	17337,59
	0,00
	0,00
	7993,15
	7132,2
	7132,2

	Областной бюджет
	29261,90
	0,00
	0,00
	10600,00
	0,00
	0,00
	7347,50
	5 657,20
	5657,20

	Федеральный бюджет
	6670,21
	0,00
	0,00
	6670,21
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджеты муниципальных образований
	3663,03
	0,00
	0,00
	67,38
	0,00
	0,00
	645,65
	1475,0
	1475,0

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00»;

заменить строкой:

	«Государственная программа Еврейской автономной области «Обращение с отходами производства и потребления в Еврейской автономной области»
	Всего
	41380,69
	0,00
	0,00
	17337,59
	0,00
	0,00
	9778,7
	7132,2
	7132,2

	Областной бюджет
	30868,9
	0,00
	0,00
	10600,00
	0,00
	0,00
	8954,5
	5 657,20
	5657,20

	Федеральный бюджет
	6670,21
	0,00
	0,00
	6670,21
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджеты муниципальных образований
	3841,58
	0,00
	0,00
	67,38
	0,00
	0,00
	824,2
	1475,0
	1475,0

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00»;

	пункт 3 изложить в следующей редакции:
	«3.
	Основное мероприятие: «Развитие комплексной системы обращения с твердыми коммунальными отходами на территории Еврейской автономной области»
	Всего
	31613,1
	0,00
	0,00
	7570,00
	0,00
	0,00
	9778,7
	7132,20
	7132,20

	Областной бюджет
	27838,9
	0,00
	0,00
	7570,00
	0,00
	0,00
	8954,5
	5657,20
	5657,20

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджеты муниципальных образований
	3774,2
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	824,2
	1475,0
	1475,0

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.
	Актуализация Территориальной схемы обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами, Еврейской автономной области с разработкой (корректировкой) автоматизированной информационной системы «Электронная модель Территориальной схемы обращения с
отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами, Еврейской автономной области»
	Всего
	6970,00
	0,00
	0,00
	6970,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	6970,00
	0,00
	0,00
	6970,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджеты муниципальных образований
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.2.
	Создание информационных ресурсов для развертывания автоматизированной информационной системы - электронной модели Территориальной схемы обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами Еврейской автономной области
	Всего
	600,00
	0,00
	0,00
	600,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	600,00
	0,00
	0,00
	600,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджеты муниципальных образований
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.3.
	Разработка схемы обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами Еврейской автономной области
	Всего
	14264,40
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	7132,2
	7132,2

	Областной бюджет
	11314,40
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	5657,20
	5657,20

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджеты муниципальных образований
	2950,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1475,0
	1475,0

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.4.
	Мероприятия по предотвращению негативного воздействия на окружающую среду
	Всего
	9778,7
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	9778,7
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	8954,5
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	8954,5
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджеты муниципальных образований
	824,2
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	824,2
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00»;

	- таблицу 5 «Структура финансирования государственной программы» изложить в следующей редакции:
«Таблица 5

Структура финансирования государственной программы

	«Источники и направления расходов
	Расходы (тыс. рублей), годы<*>

	Всего
	В том числе по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Всего
	41380,69
	0,00
	0,00
	17337,59
	0,00
	0,00
	9778,7
	7132,20
	7132,20

	Областной бюджет
	30868,90
	0,00
	0,00
	10600,00
	0,00
	0,00
	8954,5
	5657,20
	5657,20

	Федеральный бюджет
	6670,21
	0,00
	0,00
	6670,21
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджеты муниципальных образований
	3841,58
	0,00
	0,00
	67,38
	0,00
	0,00
	824,2
	1475,0
	1475,0

	Другие источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Капитальные вложения

	Всего
	6737,59
	0,00
	0,00
	6737,59
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	6670,21
	0,00
	0,00
	6670,21
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджеты муниципальных образований
	67,38
	0,00
	0,00
	67,38
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	НИОКР

	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджеты муниципальных образований
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Другие источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Прочие расходы

	Всего
	34643,1
	0,00
	0,00
	10600,00
	0,00
	0,00
	9778,7
	7132,20
	7132,20

	Областной бюджет
	30868,9
	0,00
	0,00
	10600,00
	0,00
	0,00
	8954,5
	5657,20
	5657,20

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджеты муниципальных образований
	3774,2
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	[bookmark: _GoBack]824,2
	1475,0
	1475,0»

*Объемы финансирования из федерального, областного и местных бюджетов являются прогнозными и могут уточняться в течение действия государственной программы.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Губернатор области                                                                      Р.Э. Гольдштейн